

| Gabinete Civil | |
|------------------------|--|
| Proc. 1101 2654 | |
| 2 L 10 2019 | |
| | |
| ASSINATURA ASSINATURA | |

Ofício nº 431/2019

Maceió, 16 de Outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ RENAN VASCONCELOS CALHEIROS FILHO

Governador do Estado de Alagoas

Palácio República dos Palmares

Rua Cicinato Pinto, s/n, Centro – Maceió/AL – CEP: 57.020-050

Assunto: Encaminhamento da INDICAÇÃO Nº 195/2019.

Senhor Governador,

Com o presente, estou encaminhando a Vossa Excelência, na forma como preconiza a Constituição Estadual e o Regimento Interno desta Casa Legislativa, cópia da INDICAÇÃO Nº 195/19, de autoria do Deputado DAVI MAIA

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência, meu apreço e elevada consideração.

Atenciosamente.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS

PRESIDENTE

22 RECESSIO CM 9

EM PRESIDENTE

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

APROVADO

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

PRESIDENTE

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 157 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, a presente INDICAÇÃO para que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Alagoas, em nome da Frente Parlamentar em Defesa da Micro e Pequenas Empresas, com a finalidade de que seja disponibilizada 1 (uma) vaga no Conselho Estadual de Desenvolvimento Econômico (CONEDES) a ser ocupada por um representante do Fórum de Secretários de Desenvolvimento e Áreas afins do Estado de Alagoas - FSDA.

Esta indicação tem origem nas propostas gerais apresentadas pelo Fórum de Secretários de Desenvolvimento e Áreas afins do Estado de Alagoas – FSDA, tendo sido discutidas nos encontros regionais realizados em todo o Estado de Alagoas no ano de 2018 e, posteriormente, apresentada aos membros da Frente Parlamentar em Defesa da Micro e Pequenas Empresas como pleito legislativo do fórum.

Por todo o exposto, a Frente Parlamentar em Defesa da Micro e Pequenas Empresas espera a aprovação da presente indicação por este plenário com o posterior envio e atendimento pelo Poder Executivo.

| SALA DE SESSÕES Maceió, de | DA ASSEMBLEIA LEGISLATIV de 2019. | VA DE ALAGOAS, em |
|-------------------------------|--------------------------------------|--|
| | An A: Alganophil Spanophil | MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS PRESIDENTE |